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2 Innledning 
Risa AS har utarbeidet en driftsplan for masseuttak for uttak og knusing av stein til byggeråstoff i 

ulike fraksjoner. I denne driftsplanen inngår et uttak på ca 800 000 fm3 fjellmasser. Det er det som er 

gjenstående i brudd Handeland fra dags dato etter ny regulering i 2023. Uttaket vil i hovedsak foregå 

i 1 byggetrinn, med mulighet for å ta ut mer i et byggetrinn 2. Det er i reguleringen ikke satt noen 

tidsbegrensining på uttaket, med dagens forventede uttaksmengde vil uttaket holde på i 10-30 år. 

Det forventes å kunne benytte alt av masser som tas ut, utnyttelsesgrad 100%. 

2.1 Verdiskaping og næringsutvikling 
Tiltaket gir lokal verdiskaping ved å benytte 1–2 ansatte i driften. Det skaper ringvirkninger for 

transport og tjenester i området. Masseuttaket dekker et behov i regionen, da det er langt til 

nærmeste tilsvarende uttak. Massene skal hovedsakelig brukes til vegbygging og hyttetomter. Etter 

endt drift tilbakeføres området til jordbruksformål, noe som gir bærekraftig arealbruk. 

3 Tiltakshaver 

 

Firmanavn:   

Org.nummer: 

Telefon:    

Mail:    

Besøksadresse: 

Postnr, by:  

Fylke:  

Bergteknisk ansvarlig: 

Risa AS 

980 404 129 

+47 51 79 13 00 

post@risa.no 

Bjorlandsringen 99 

4367 Nærbø 

Rogaland 

Arve Rene Alfarnes Svean 
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4 Lokalitet  

 

Figur 1 Brudd Handeland 

  

Masseuttaket ligger ca. 30 km nord for Tonstad i Sirdal Kommune. Nærmeste bolig ligger ca 300m fra 

masseuttaket.  Masseuttaket ligger langs fv 468 med god sikt begge veier for utkjøring på fylkesvei. 

Uttaket er i henhold til NGU’s database en granodioritt. Det vil være uttak av stein til byggeråstoff. 

Uttaket av ressursen er begrenset av reguleringsplan, skulle det vise seg å være behov for uttak 

utover dette vil omregulering være en mulighet. 
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5 Eiendomsforhold 
 

Grunneier John Arne Jensen Gnr/Bnr 11/1 

6 Offentlige planer 
 

Reguleringsplannr/id.:    Plan  2019007 Detaljregulering for masseuttak 
Handeland utvidelse, Sirdal kommune. 
Vedtatt 20.12.23 

 
 
 
 

 

7 Miljøoppfølging 

7.1 Mål 

Under utarbeidelse, bruk og tilbake stillelse av masseuttaket er det overordnede miljømålet at bruken 

ikke skal medføre negative konsekvenser for miljøet. Målet er å oppnå miljøgevinster, både for 

samfunnet i form av redusert transport av masser og for området som skal tilbakestilles til 

landbruksformål for grunneier. 

Det skal ikke forekomme skade på områdets naturmangfold. 

Anleggsvirksomheten skal ikke medføre skadelig forurensning av grunnvann, vassdrag, sjø, vegetasjon, 

økosystemer og lokal luftkvalitet. 

 

7.2 Naturhensyn og kulturminner 
Det er ikke dyr på beite i området rundt bruddet. Det er ikke registret rød eller svartelistede arter iht 

reguleringsplanen. Det er naturlig vegetasjon langs veien som skjermer for innsyn. Dette er beskrevet 

i reguleringsbestemmelse §11, se også vedlegg 7. 

For å sikre at driften skjer i tråd med naturmangfoldloven og med minst mulig negativ påvirkning på 

økosystemer, er følgende tiltak planlagt: 

- Det legges opp til etappevis uttak for å redusere samlet belastning. Kantsoner mot bekker og 

våtmarksområder bevares, og det etableres buffersoner der det er nødvendig. 

- Før oppstart etter vinter blir lagerhauger på området sjekket for sandsvaler 

- Gjennom reguleringsplanen er det vedtatt at området etter endt drift skal gjøres til 

jordbruksareal. 
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Det er ikke registrert kulturminner innen området iht kulturminnesok.no. Dersom det påtreffes 

kulturminner stanses arbeidet og Agder fylkeskommune (kulturminneavdelingen) varsles iht 

kulturminneloven §8 andre ledd. 

Vannet som pumpes opp fra bunnen av bruddet sedimenterer og føres så ut til Siravassdraget. 

Vassdraget er preget av omfattende regulering. Siravassdraget er i det aktuelle området ikke 

lakseførende. 

7.3 Utslippstillatelse/vannhåndtering 

  
Figur 2 Vannhåndtering 

 

Det er etablert to avskjærings grøfter på utsiden av bruddet i nord for å avskjære bekk slik at dette 

ikke kommer inn i bruddet. Se figur 2. 

Vann som kommer inn i bruddet samles i bunnen (pumpesump), vist på figur 2. Fra bunnen pumpes 

vannet til sedimenteringsdammer plassert som vist på vedlegg 3 (tegning T911). Etter 

sedimenteringsbassengene går overskuddsvann ut i Siravassdraget. Det er i dag noen naturlige 

terskler i grøft, disse vil bli forsterket og oppgradert i løpet av 2025. Utforming vil få vannet til å 

passere terskler og naturlig vegetasjon for ytterligere renseeffekt, se også figur 3 for prinsippskisse av 

tiltaket. 
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Figur 3 Prinsippskisse på sedimentering- og filtreringsløsning 

 

Figur 4 Naturlig vegetasjon for vannhåndtering 

Det blir tatt vannprøver 4 ganger i året der vannet renner ut i Sira som vist på figur 2. Vannprøvene 

blir analysert for suspendert stoff. 

I område #2 og #3 i reguleringsplanen er det planlagt å anlegge et sedimenteringsbasseng. Dette er 

imidlertid ikke tegnet inn ennå, da det ikke vil ha noen funksjon før om flere år. Bassengene vil bli 

beregnet og tegnet inn ved oppdatering av driftsplanen, når vi begynner arbeidet i den nedre/vestre 

delen av arealet. 

 

7.4 Støv, støy og innsyn 
Mellom brudd og fylkesvei er det lagt inn areal i reguleringsplanen der skog og annen vegetasjon 

opprettholdes for å begrense innsyn. Nærmeste nabo er ca 300m fra bruddet mot sør. Det vil i ekstra 
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tørre perioder være støvdemping med vanning.  Driften forholder seg til krav i miljøveileder for 

pukkverk, M1136 og reguleringsbestemmelser §3. Det er produksjon i bruddet hovedsakelig man-fre 

07.00-15.00. Sprenging blir varslet til naboer med personlig oppmøte enten dagen før eller samme 

dag som sprengning utføres. Det er ikke forventet vesentlig økning i trafikkbelastning i området som 

følge av tiltaket. 

 

8 Driftsplan 
Det har vært drift i bruddet på Handeland siden 2004/2005.  

I vedlegg 2 viser status slik situasjonen var i juni 2023. 

Ingeiørgeologisk rapport er laget før siste utgave av driftsplanen var klar og har dermed litt annen 

inndeling av etapper. Det som i rapporten er referert til som etappe 1-3 er det som i driftsplanen er 

etappe 1, det som i rapporten er etappe 4 er i driftsplanen etappe 2. 

8.1 Etappe 1: 
I henhold til anbefaling fra geologisk rapport, og risiko for plan og kileutglidninger, trekkes 

bruddgrensen noe inn i forhold til reguleringsgrensen. Dette for å være sikker på at 

reguleringsgrensen blir opprettholdt. 

Multiconsult har foretatt en ingeniørgeologisk vurdering og har funnet:  

Det ble observert to hovedsprekkesett:  

• Sprekkesett 1, S1: Orientering N-S med fall på 50-80° mot øst.  

• Sprekkesett 2, S2: Orientering NV-SØ med fall på 70-90° mot nord-øst.  

• Sprekkesett 3, S3: Orientering S-N med fall på 25-40° mot vest.  

 

Sprekkesett S2 er steilt og det ble observert sprekker tilhørende S2 som hadde fall motsatt retning, 

altså mot sørvest. Sprekkesettene har varierende sprekkeavstand og det varierer hvor 

gjennomsettende sprekkene er. S1 har mellom 1 m og 1,5 m sprekkeavstand, mens S2 har 0,5m – 1 

m sprekkeavstand. Sprekker tilhørende S2 er gjennomsettende over er flere meter, mens tilfeldige 

sprekker bare noen dm. Det ble observert relativt høy ruhet, men det er også overflater som er mer 

plane og kan fungere som glideflater.  

I ny driftsplan vil etappe 1 være som vist på vedlegg 3. Dette er utvidelse av bruddet i forhold til 

tidligere regulering. Pallbredden er satt til 12 m, dette er i ingeniørgeologisk vurdering å være 

tilstrekkelig for å kunne ta blokknedfall. Her vil det være uttak ned til kote 499. Utstrekning er vist i 

vedlegg 3. Estimert mengde er på 644 000 m3 fast fjell. Det forventes å være drift på etappe 1 i 10-30 

år med dagens uttaksvolum. Driveretningen her vil være fra nord mot sør.  

. 
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8.2 Etappe 2:    
Etter uttak på etappe 1 vil det bli vurdert om det er behov for å ta ut masser på etappe 2. Etappe 2 er 

det som i tidligere driftsplaner er omtalt som etappe 4. Her vil uttaket foregå ned til kote 485.  

Estimert mengde er ca 155 555m3 fast fjell. Overskuddsmasser og eventuelle tipp masser vil bli 

benyttet til oppfylling opp til kote 500 i etterkant. Se også vedlegg 4. 

Vedlagt er ingeniørgeologisk rapport utført av Multiconsult. Se vedlegg 9. 

 

Uttak/Etappe Uttaksmengde pr år (tonn) Antall år 

1 20 000- 50 000 10-30 

2* 20 000- 50 000 3-8 

   

   

SUM  10-38 
Tabell 1 Mengder (omregning fra m3 til tonn med faktor 2,7). * mulig denne ikke kommer til utførelse 

 

Det planlegges uttak med pallhøyde på 15m og pallbredde på 12m. Dette vil gi den beste utnyttelsen 

av ressursen og pallbredden gir tilstrekkelig plass for å sikre nedfall fra å falle flere paller nedover. 

Ved etablering av anleggsveier vil pallbredden økes. 

 

Figur 5 Pallhøyde og bredde 
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8.3 Produkter 
Produkter som hovedsakelige vil produseres ved masseuttaket: 

 

Fraksjon mm Andel av produksjon 

0-8 steinstøv 10 % 

8-16 singel 10% 

16-22 singel 10% 

0-16 grus 10% 

0-32 grus 20% 

20-120 pukk 30% 

0-120 pukk 10% 

Totalt  100% 

Vrakmasser 0% 
Tabell 2 Produkter inndelt i fraksjoner 

 

Hovedproduktene ved bruddet vil være grus, pukk og sprengtstein for bruk i anleggsprosjekter. 

Mange av de andre fraksjonene er bi-produkter fra hovedproduksjonen. Disse blir også solgt, 

hovedsakelig til anleggsprosjekter, men også til privatpersoner. Vrakmasser vil da bli 0%. 

Uttaksmengde og produksjonsmengde per år av de ulike fraksjonene vil variere fra år til år etter hva 

som er etterspurt i markedet. I tabell 1 er det satt opp et gjennomsnittlig årlig uttak basert på 

tidligere erfaringer. 

De ulike fraksjonene skilles i egne lagerhauger i masseuttaket. Det er ikke planlagt for faste 

installasjoner slik som betongbinger for lager til masser. Masselageret vil flyttes etter hvert. Det 

settes opp en midlertidig brakkerigg for de som jobber ved bruddet. Denne er enda ikke etablert og 

dermed ikke med på eksisterende tegninger. 

Det vil være daglig drift i masseuttaket, hovedsakelig fra 0700-1500 man-fre. I perioder med 

snødekke vil det ikke være drift i bruddet. 

Plan for bruk og disponering av avgravingsmasser: 

Gravemassene blir lagret i ranker inne på området og blir brukt ved istandsetting av uttaksområdet. 

Dersom det skulle bli masser igjen etter avsluttet drift blir også disse benyttet til dette. 

 

Figur 6 Flytskjema over bearbeiding av fjellmasse 

Sprengning Knusing/sikting Salg
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9 Sikring 

9.1 Under drift 
Masseuttaket er stengt for allmenn ferdsel og etter avsluttet arbeidstid stenges masseuttaket med 

fysisk hindring, låsbar port/bom, slik at uvedkommende ikke kommer inn i anleggsområdet eller 

bruker området som tipp plass. 

Sikring av paller: 

Det blir utført maskinrensk fortløpende etter det sprenges. 

Skilt: 

Det er montert varselskilt som informerer om at området er stengt for allmenn ferdsel. Skiltet er 

plassert ved innkjøring til masseuttaket. Vist på vedlegg 3. 

Gjerde: 

Det er etablert gjerde med høyde på 1,2 m på nordsiden av bruddet langs anleggsvei, figur 6. Vises 

også i vedlegg 3. 

Det går gjerde rundt hele området. Se også vedlegg 4. 

 

 

Figur 7 Gjerde langs yttergrense av bruddet 
 

9.2 Etter endt drift 
Paller: Etter endt drift vil pallene revegeteres med stedlige arter. 

 

For å minimere erosjon og frostsprengning av overflater er det er etablert to avskjæringsgrøfter på 

utsiden av bruddet i nord for å hindre at bekk kommer inn i bruddet. 

Gjerde som i dag går rundt bruddet blir fjernet og det etableres en sikringshylle. Disse vil bli helt i 

konsesjonsgrensen, maks 3 meter dype og 2 meter brede. Dette vil gjelde i vestre del av 

uttaksarealet. 
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10 Avslutning 
Etter avslutning sluttrenskes pallene der det er behov. Alle midlertidige konstruksjoner fjernes og 

området ryddes. Avdekningsmasser fra bruddet og tilkjørte overskuddsmasser brukes til å arrondere 

terrenget og skråninger. Fallet på nederste pall i terrenget blir 1:1,5m som beskrevet i §3 i reg.plan. 

Masser som benyttes inn mot pallvegg er steinmasser, se driftsplanveileder for løsmasser tabell 1. Se 

også snitt på vedlegg 5. Risa skal dekke arealet med matjord i pløyedybde (30-50sm) og tilbakeføre 

arealet til landbruksformål, ferdig planert, steinhentet og klar for isåing. Dette skal godkjennes av 

kommunens landbruksmyndighet iht reg.plan §17.  

Fortløpende istandsetting vil ikke være praktisk gjennomførbart i området samtidig som det er drift i 

bruddet, dette på grunn av topografien i området og best utnyttelse av forekomsten. 

Avskjærende grøft og terskler ned mot Siravassdraget etablert under drift, vil bli opprettholdt også 

etter avsluttet drift, for å hindre unødvendig avrenning fra området. 

 

11 Vedlegg 
 

Vedlegg 1:  Oversiktskart 1:50000 og Oversiktskart 1:5000  (T 915)   

Vedlegg 2:  Eksisterende uttak (T 901) 

Vedlegg 3:  Etappe 1 (T911) 

Vedlegg 4: Etappe 2 (T912) 

Vedlegg 5: Profiler etappe 1 og 2 (T914) 

Vedlegg 6: Avslutningsplan (T913) 

Vedlegg 7: Reguleringsplan med kart 

Vedlegg 8: Grunneieravtaler 

Vedlegg 9: Ingeniørgeologisk notat 

Vedlegg 10: Driftsorganisasjonen – Bergteknisk kompetanse 
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Sikringsgjerde H=1.2m
i konsesjonsgrensen

Sikringsgjerde med
steinrekke

Pallhøyde 15m / Helning 10:1

Pallhøyde 15m / Helning 10:1

12m

Pallbredde 12m

ca 52 g

Prinsipp
Pallhøyde, pallbredder
og sikringstiltak

Terrengoverflate
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Uttak til kote 499

+515

+530

+545

Driftsretning

UTTAK: ca 644 000 fm3
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Sikringsgjerde H=1.2m
i konsesjonsgrensen

Sikringsgjerde med
steinrekke

Pallhøyde 15m / Helning 10:1

Pallhøyde 15m / Helning 10:1
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Pallbredde 12m

ca 52 g

Prinsipp
Pallhøyde, pallbredder
og sikringstiltak

Terrengoverflate

Driftsretning

BOM

Uttak til kote 485

Adkomst og oppfylling følger med uttak
sørover etter hvert som dette tas ut

UTTAK: ca155 000 fm3
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Pallene  revegeteres med 10 cm vekstjord
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Oppfylling med helning 1:1.5

ETAPPE 1
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FORSLAG TIL NYE REGULERINGSBESTEMMELSER 
 
Generelt  

§ 1. Det regulerte området er vist på planen med reguleringsgrense. Planområdet 
tilsvarer eldre plan vedtatt 2004 med plan-ID 2004010. Innenfor plangrensen skal 
arealene nyttes som vist på reguleringsplanen.  

Reguleringsformål 

§ 2.  Reguleringsplanen omfatter følgende reguleringsformål: 

• Byggeområder (PBL §12-5, ledd nr. 1) 

­ Område for steinbrudd/masseuttak og massedeponi 

• Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur (PBL §12-5, ledd nr. 2)  

­ Annen veggrunn – Teknisk anlegg.  

• Landbruks-, natur og friluftsområdet samt reindrift (PBL §12-5, ledd nr. 5)  

­ Landbruksformål 

­ Friluftsformål 

­ LNFR formål kombinert med andre angitte hovedformål 

• Hensynssoner i reguleringsplan (PBL §12-6) 

­ Frisikt 

­ Høyspenningsanlegg (inkludert høyspentkabler) 

­ Landskap 

­ Ras- og skredfare (snøskred og steinsprang) 

­ Flomfare 

Byggeområder 

§ 3. Område for steinbrudd/masseuttak og massedeponi  

Områdene har kun midlertidig status som område for steinbrudd/ masseuttak. Ferdig 
avsluttet areal legges til ca. kote 500. 
 
Uttaksområdet skal til enhver tid være forsvarlig sikret. 
 
Ved tilbakeføring av masseuttaksområdet skal nytt terreng innenfor steinbrudd/masseuttak 
tilpasses til eksisterende terreng og høyder, med lokale tilpasninger. Fallet på nytt terreng 
skal ikke overstige 1:1,5 m. Skjæringer i terreng skal ikke overstige 15 meter. Det tillates 
oppført jordvoll i terrasserte skjæringer. Reversering av terreng skal skje ved oppfylling med 
rene, naturlige masser.  
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Området merket Steinbrudd/masseuttak viser areal som skal brukes til steinbrudd. Når fjell er 
skutt skal det brukes til pukkverk og ferdigvarelager. Det kan innen området mellomlagres 
avgravingsmasser fra steinbruddet, samt masser fra masseutskifting i forbindelse med 
anlegg i området. Det kan være masser som humus, jord, torv og mineralsk løsmasser som 
skiftes ut pga. telefare. Disse massene benyttes etter endt uttak til å arrondere terreng og 
skråninger iht. avslutningsplan. Det kan også mellomlagres sprengt fjellmasse på området 
fra anlegg med masseoverskudd. Det tillates etablering av anleggsvei innenfor formålet. 

Det tillates kun lagring av rene masser 

Området merket Massedeponi 1-3 viser areal som skal brukes til pukkverk og 
ferdigvarelager. Det kan innen området mellomlagres avgravingsmasser fra steinbruddet, 
samt masser fra masseutskifting i forbindelse med anlegg i området. Det kan være masser 
som humus, jord, torv og mineralske løsmasser som skiftes ut pga. telefare. Disse massene 
benyttes etter endt uttak til å arrondere terreng og skråninger iht. avslutningsplan. Det kan 
også mellomlagres sprengt fjellmasse på området fra anlegg med masseoverskudd. Det 
sprenges i dette området for å arrondere terrenget, slik at det egner seg til formålet.  

I bestemmelsesområdet merket #1-3 skal det anlegges sedimenteringsbasseng iht. 
beskrivelse i driftsplan. 

• Bruddet sikres med nødvendig gjerder.  
• Entreprenøren kan ikke påføre naboer mer støy enn 55dba. 

I bestemmelsesområde merket #3 tillates det mottak, lagring og bearbeiding av asfalt og 
betong for gjenvinning av massene. 

Ved behov skal det iverksettes støy- og støvdempende tiltak for å oppnå tilfredsstillende 
tiltak. Ved lengre perioder med tørt vær skal det iverksettes støvbinding for å hindre støvflukt. 

Etter at driften er avsluttet, skal området tilsås og sikres mot ras. Høye skjæringer må sikres 
med nødvendig gjerde. Avslutning skal utføres som vist i driftsplan godkjent av Direktoratet 
for mineralforvaltning.  

Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur 

§ 4. Annen veggrunn – Teknisk anlegg.  

 o_AVT1-2 er offentlig. 

Landbruks-, natur- og friluftsformål samt reindrift 

§ 5.  Turveg.  

Turveg1-2 skal opparbeides og benyttes iht. bestemmelser i kommuneplan når bruken av 
massetaket opphører. Mens massetaket drives, vil turvegen være stengt.  

§ 6.    Drifteveg/sti 
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Drifteveg/sti skal opparbeides og sikre en sammenhengende forbindelse for ferdsel knyttet 
til beite. Forbindelsen skal være tilgjengelig under hele driftsperioden av masseuttaket, og 
etter at driften av masseuttaket oppfører.  

§ 7 Landbruk/kjøreveg 

Landbruk/kjøreveg anlegges som landbruksveg/ drifteveg gjennom hele bruddet og er 
avkjørselen fra FV 468 til planområdet. Landbruksveg/drifteveg skal sikre adkomsten til 
bakenforliggende landbruksområde/beitemark. Veien skal være tilgjengelig for bruk i 
forbindelse med beite under og etter driften av masseuttaket. Veien skal utføres med små 
terrenginngrep. Under driften av masseuttaket innenfor planområdet kan veien holdes 
periodevis avstengt med bom, dersom driften er til fare for liv og helse.  

 

§ 8. Landbruksformål 

Landbruk 1-5 skal brukes til tradisjonelt jordbruk.  

 

Hensynssoner 

§ 9.  Høyspenningsanlegg – H370_1 

Byggeforbud gjelder som vist på plankartet.  

Innen området er det montert høgspentlinjer som kan flyttes/ legges om etter AE Nett AS/ 
Glitre Nett AS sine vilkår.  

Bruk av maskiner nærmere enn 7,5 meter fra senter av 22 kV luftlinjelinjes senterlinje. Skal 
det arbeides nærmere høyspentlinjen enn 30 meter må Agder Energi Nett/Glitre Nett AS 
kontaktes. 

Det må ikke foretas sprenging i området som kan medføre skade på høyspentlinjen.  

Det må ikke lagres masse på stedet som medfører at direkte avstand til høyspentlinjens 
nærmeste fase blir mindre enn 6 meter.  

§ 10. Frisiktsone ved veg 

Det er innenfor området ikke tillatt å etablere tiltak eller tillate vegetasjon som rager høyere 
enn 0,5 meter over tilstøtende vegers nivå. Frisiktsonen etableres som vist på kartet, 6 X 
120 meter.  

§ 11. Landskap 

I området H550_1 skal busker og trær ikke hogges, med unntak av tilrettelegging av 

Drifteveg/sti og Turveg 1. 
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§ 12. Ras- og skredfare (H310_1 og H310_2) 
 
H310_1 er faresone for snøskred, H310_2 er faresone for steinsprang. Før drift innenfor 
faresone skal eventuelle krav til sikkerhet iht. TEK17 være avklart.  

§13 Flomfare – (H320_1-3) 

H320_1-3 er faresone knyttet til potensiell flomfare. Før drift innenfor faresone skal krav til 
sikkerhet iht. TEK17 være nærmere kartlagt/analysert.  

 

Rekkefølgebestemmelser 

§ 14. Før drift i henhold til reguleringsendringen iverksettes skal det foreligge en oppdatert 
driftsplan godkjent av direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for 
Svalbard. Direktoratet har hjemmel til å foreta tilsyn av området. Driftsplanen skal 
ajourføres iht. krav fra Direktoratet for mineralforvaltning. 

§ 15. Før drift i henhold til reguleringsendringen iverksettes må det settes opp 
sikringsgjerde der det måtte være behov for det. Det skal etableres nødvendig 
sikringsgjerde ved steinbrudd. 

§ 16. Før drift i henhold til reguleringsendringen iverksettes må drifteveg/sti kunne 
benyttes.  

§ 17. Når området er ferdig utsprengt og planert, får det igjen status som 
landbruksområde. Det skal da tildekkes med jord, slik at det kan nyttes til 
landbruksformål. Jordlaget skal være steinfri i pløyedybde og være godkjent som 
fulldyrket mark av kommunens landbruksmyndighet. 

§ 18. Turvegen som er inntegnet, skal opparbeides først når området er ferdig utsprengt 
og planert.  

§ 19. Før drift innenfor felt som er omgjort fra landbruk til Steinbrudd/masseuttak settes i 
gang, skal det foretas kartlegging av arter. Dersom det registreres svartlistearter, må 
avbøtende tiltak iverksettes. 

 

Fellesbestemmelser  

§ 20. Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard er 
tilsynsmyndighet for tiltaket.  

§ 21. Det skal under hele uttaksperioden foreligge driftsplan for anlegget godkjent av 
Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard. Denne àjourføres 
vanligvis hvert 5. år eller etter nærmere avtale med Direktoratet for mineralforvaltning. 
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